VENDIM
Nr.492, daté 30.6.2005

PiR CAKTIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMEVE DHE MENYREN E NDARJES TE SE
ARDHURAVE, QE REALIZOHEN NE AVIACIONIN CIVIL

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés dhe t€ nenit 10 t€ ligjit nr.7877, daté 30.11.1994
“Pér aviacionin civil shqiptar”, me propozimin e Ministrit t¢ Transportit dhe ¢ Telekomunikacionit,
Keéshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Tarifat pér shérbimet, qé zbatohen nga Drejtoria e Pérgjithshme e Aviacionit Civil, t€
jené sipas lidhjeve 1, 2, 3, 4, 5. 6 gé i bashkélidhen kétij vendimi.

2. Té ardhurat, qé realizohen nga shérbimet, t¢ administrohen nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Aviacionit Civil, né masén dhe sipas kritereve (€ pércaktuara né vendimin nr.424, daté 9.7.1998 t€
Késhillit ¢ Ministrave “Pér krijimin dhe administrimin e € ardhurave, gé krijojné institucionet
buxhetore”, dhe né udhézimin e pérbashkét té Ministrit t¢ Financave dhe t&€ Ministrit t¢ Transportit
dhe t¢ Telekomunikacionit “Mbi krijimin dhe administrimin e t& ardhurave, qé krijojné institucionet
buxhetore t€ sistemit té transportit dhe té telekomunikacionit”, pérkatésisht nr.674, dat€ 8.10.2003
dhe nr.4381, daté 17.9.2003.

3. Vendimi nr.231, daté 25.4.1995 i Késhillit t¢ Ministrave “Pér caktimin e tarifave té
shérbimeve e ményra e ndarjes té sé ardhurave, gé realizohen né aviacionin civil”, shfugizohet.

4. Ngarkohet Ministria e Transportit dhe e Telekomunikacionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Fatos Nano
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LIDHJA NR.1 TARIFAT E PAGESAVE PER AUTORIZIMET

rizm per Operime Ajrore Nderkombetare 200,000

te rregullta 5 vijet 1,000,000 320,000
2|Autorizim per Operime Ajrore Nderkombetare 1 vit 50,000 30,000
jo te rregullta 5 vjet 250,000 120,000
3|Autorizim per Operime Ajrore te Brendshme 1 vit 30,000 20,000
te rregullta 5 vjet 1,000,000 80,000
4|Autorizim per Operime Ajrore te Brendshme 1 vit 20,000 12,500
jo_te rregulita 5 vjet 100,000 50,000
S{Autorizim per Aviacionin e Pergjithshem 1 vit 50,000 1,000
. 5 vjet 250,000 4,000
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LIDHJA NR. 2 TARIFAT E PAGESAVE PER CERTIFIKATAT E OPERATOREVE AJRORE

i} (000/ieke) _
s@ EMERTIM|: Satiss wan Sy AFAT| VLERA ™ -y SHENIME “. ISHTE: i
kel BB LA Sk e, B o S ! e o = Sy VKM 231 g
1|Certifikate e Operimit Ajror ( COA ) Nderkombetar |6 muaj 100,000 50,000
te rregullta 1 vit 500,000 200,000
2|COA nderkombetare jo te rregulita 6 muaj 50,000 25,000
1 vit 100,000 100,000
3|COA te brendshme te rregulita 6 muaj 25,000 15,000
1 vit 50,000 30,000
4|COA te brendshme jo te rregulita 6 muaj 10,000 7,500
. 1 vit 25,000 15,000
5|Certifikate per Operime te Aviacionit te B muaj 10,000 500
Pergjitshem 1 vit 25,000 1,000
6|Leje operimi per fluturime turistike charter 10€/pasagjer aplikohet per cdo fluturim __ |nuk ekzistorite
7|Perseritja e Autorizimeve &Certifikatave Aplikohet po ajo tarife, ishte 50% e
Sipas Lidhjeve Nr. 1 & Nr. 2 ajo e tarifes me te madhe__|tarifave




LIDHJA NR. 3 TARIFATE PAGESAVE PER DOKUMEMENTAT E AVIONIT

000/leke
NR. EMERTIMI AFATI VLERA SHENIME *. ISHTE N
1[Certifikate e Rregjistrimit te avionit. Pa afat pa formule
Avione me peshe deri ne 3,000 kg 5,000 pa afat
2,000
Avione me peshe mbi 3,000 kg me formule
5,000 + (1,000 L per cdo 1,000kg)
2|Leja per te kryer fluturimet "ferry" 25,000 nuk ekziston
3|Certifikata e vlefshmerise Ajrore : 1 vit
Avione me peshe nen 5,700 kg 20,000 deri ne 1 vit
. 2,000
Avione me peshe mbi 5,700 kg me formule
20,000+(100,000L per cdo 1,000kg) |*
4|Perseritja e certifikates se vlefshmerise 20,000|Pagubhet tarifa me e vogel 50% e tarifes
5|Cerifikata e viefshmerise per Gliderin 1 vit 10,000 nuk ekziston H
6|Certifikata e zhurmave pa afat 20,000 5 vjet/1,000 L
7Manuali | Operimeve pa afat 25,000 Per cdo amendim10% e shumes 10,000
se tarifes pa amendime
8{Manuali | fluturimit pa afat 25,000 (Per cdo amendim10% e shumes 10,000
se tarifes
9{Manuali | mirembajtjes pa afat 25,000(Per cdo amendim10% e shumes 10,000
se tarifes \;
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LIDHJA NR 4. APROVIMET NGA DPAC
000/leke _

NR:' : AFATI VLERA - '~ |SHENIME - . |Ishte’
1[{Aprovimi | Qendrave te Mirembaijtjes Vit 100,000 nuk ekziston
2(Kryerja e nje testi fluturimi 15,000 nuk ekziston
3|Aprovimi | Qendrave te trainimit vit 100,000 nuk ekziston
4|Aprovimi | Qendrave te trainimit/ANTA . vit 100,000 nuk ekziston
5|Aprovimi | personit te Autorizuar per trainerim pa afat 50,000 nuk ekziston
6|Aprovimi per instruktore ne ANTA pa afat 50,000 nuk e«ziston
7|Apravimi | modifikimeve 100,000|per avionet shteterore aplikohet nuk exziston

: 50% e tarifave te mesiperme nuk ekziston
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LIDHJA NR 5. LICENSAT E PERSONELIT FLUTURUES DHE TEKNIK

{000/ Ieke)
NR*[EMERTIMIT ey AFATI VLERA __|SHENIME - - - |ISHTE
1]Licensa e inxhinierit te avionit Tip 1&dI 5 vjet 25,000 |2vj/700L
2|Licensa e mekanikut te avionit Tip &l |2 vjet 25,000 2vj/700L
3|Licensa e pilotit te Linjave Ajrore 2 vjet 25,000|per vazhdimesine e licenses per cdo 6 muaj 1v/2000L
viere kartoni shtohet +10,000L.Ne rastet kur vlefshmeria
iepet nje here/vit kemi 25,000+20,000 L
per te gjtha mjetet fluturuese.
4|Licensa e pilotave komerciale ISVijet/V kartoni 25,000(Aplikohet njesoj si Licensa e Pilotit te | /15001
: |ajrore N
S(License Piloti Privat SVjet/V kartoni 5,000|Kesaj vlere | shtohet +5,000L viefshmeria 7500
perfvit & +10,000U/cdo dy vjet
6]Leje e pilotit student 5 vjet 5,000 nuk ekzis
7]Licensa e Navigatorit SVjet/V.kartoni 25,000|Kesaj vlere | shtohet +10,000L viefshmeria/vit __|wroooL
8|Licensa e Inxhinierit te fluturimit 5Vijet/V kartoni 25,000Kesaj tarife | shtohet +10,000L ne vit /1000L
9|License per stafin inxXhinieroteknik/ANTA pa_afat 6,000 nuk ekiis
10{Licensa e Dispecerit 5Vjet/V kartoni 15,000 Kesaj tarife | shtohet +5,000L ne vit 400
11|Licensa e Stuardesave 5Vjet/\V kartoni S.oo@ Kesaj tarife | shtohet +5,000L ne vit
12|License per kontrolior trafiku pa afat 7,000
13|License per shogeruese gabine a afat 8,000
- ® -
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